COLOMBIA
F CIENTIFICA

S

ittt

Medellin, Mayo 3 de 2019

PREGUNTAS Y RESPUESTAS
Namero de Invitacion: Solicitud de Cotizaciones # 7
Procéso de Adquisicién #: 101 :»“af
Adquisicién: Adquisicién de Equipos medianos

La CoOrdinacién Administrativa y Financiera del programa denominado Alianza académico-cieﬁtiﬁca
para el fortalecimiento de las IES, enfocada en la nanobioingenieria para la prevencion, diagnéstico
y el tratamiento del cancer de colon, ha recibido las siguientes preguntas: :

1. Agradecemos eliminar “Cotizar la totalidad de los servicios solicitados”, teniendo en cuenta
la libre participacién en uno o varios de los items requeridos, esto de acuerdoa la
especialidad de cada uno de los oferentes pudiendo participaren 1 ola totalidad de servicios
requeridos. : ?

Respuesta:

~ La SDC a la que hace referencia no es un proceso por lotes. El Oferente deber4 cotizar la
totalidad de los servicios/bienes solicitados

2. - Se solicita amablemente, que, para garantizar la pluralidad de oferentes en el presente
proceso, se permita la presentacion de ofertas parciales. :

Respuesta:

La SDC a la que hace referencia no es un proceso por lotes. El Oferente debera cotizar la
totalidad de los servicios/bienes solicitados

3. . Se solicita amablemente confirmar las dimensiones externas de las cabinas solicitadas e
incluir dimensiones de cabinas de 3 pies: Dimensiones externas Ancho x Profundidad x
Alto(mm) 1072 x 794 x 1602 o equivalentes ‘

Respuesta:

En cuanto a las cabinas dejtamafio sugerido de 3 pies no es conveniente para el proyecto
58580, porque esas son cabinas de bioseguridad para trabajar PCR, pero de acuerdo al
catalogo compartido nos podemos ajustar a una cabina con las siguientes dimensiones
externas 1072 x 794 x 1602 ‘

Para el proyecto 58668 se ajustan las siguientes dimensiones del catalogo ‘sugerido' por el
proveedor. Externas: 1072 x 794 x 1602, Internas: 875 x 550 x 744 y Altura con base 2267 /
2367 i
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Se-solicita incluir en las especificaciones que todas las cabinas cumplan SO 401S0O5 -
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- Respuesta:

En relacion a la norma ISO, puede ser cualquiera de las 2

Solicitamos a la entidad que permita la participacién en este proceso por items, teniendo en
cuenta que los equipos ofertados son de diferente naturaleza y que generalmente un solo
proponente no se especializa en todos los equipos que se solicitan en este proceso, lo cual
mcxde en el servicio postventa que puedan brindar.

Respuesta:

La SDC a la que hace referencia no es un proceso por lotes. El Oferente debera cotizar la

totalidad de los servicios/bienes solicitados

¢ Segln Solicitud de Cotizaciones # 07, se pueden presentar ofertas parciales de los

elementos con los cuales podemos participar, o la oferta debe ser completa?
Respuesta:

La SDC a la que hace referencia no es un proceso por lotes. El Oferente debera cotlzar la
totalidad de los servicios/bienes solicitados

¢El proceso de adjudicacion sera de todos los elementos o haran adjudicacion item a item
segun el proveedor con mejor precio?

Respuesta:

La SDC a la que hace referencia no es un proceso por lotes. El Oferente debera cotxzar la

-totalidad de los servitios/bienes solicitados 2ﬂ
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Ana Maria Arroyave LondoRé
Coordinadora Administrativa y Financiera
Programa NanoBiocancer
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